<sup>1692</sup> „Ex Polonia Archidux Maximilianus Austriacus Viennam rediit, cui Archidux Ernestus cum duobus curribus obviam ivit.“ *Itinerarium*, f. 7r.

<sup>1693</sup> „[...] in magno illo atrio, quod est in Caesaris arce, deambulauimus. Illud atrium valde magnum, latum et altum sine ulla columna aedificatum est. Cum autem vigiliae S. Bartholomaei celebrarentur, interfuimus vespertinis precibus [...].“ *Itinerarium*, f. 11r.

<sup>1694</sup> „[...] iterum arcem ascendimus [!] ibique Imperatorem Rudolphum II., aureo vellere ornatum, ex templo redeuntem vidimus. Ante Caesarem Majestatem iverunt [...].“ *Itinerarium*, f. 11r-v.

<sup>1695</sup> „[...] rursus arcem ascendi et in camera judiciali Illustr[em] dominum Theodoricum a Zierotin, mei patruelis domini Friderici fratrem, allocutus sum [...].“ *Itinerarium*, f. 13r.

<sup>1696</sup> „[Quidam] me nomine Illustrissimi Principis excepit et ad prandium sequentis diei invitavit. Propterea sequenti die 1 Septemb[ris] novo stylo aut 22. Augusti veteri stylo arcem ascendi, ubi me Illustrissimus Princeps ad concionem iturus, excepit et secum in templum duxit [...]. Peracto cultu Dei Illustrissimum Principem in arcem deduxi, qui mihi totam arcem demonstrari curavit et ipse tandem in suum musaeum me duxit. Postea ad prandium vocatus sum [...].“ *Itinerarium*, f. 15r-v (22. srpna, resp. 1. září 1591).

<sup>1697</sup> „Est humanissimus Princeps, solummodo, quod potationib[us] indulgeat, dolendum est. Attamen est diligens in oeconomia, ipse aspicit tabulas accepti et expensi, non est superbus [...].“ *Itinerarium*, f. 15v (30. srpna 1591).

<sup>1698</sup> „Descendentes ad dominum D. Joachimum Camerarium ivimus, qui illo vespere una cum domino Claudio de Marny, Francofurtensi bibliopola, et domino Constantino Fabricio meus conviva fuit.“ *Itinerarium*, f. 17v (26. srpna 1591).

<sup>1699</sup> „[...] in armamentarium ductus sum, in quod principes a Braunschweig jam iverant. [...] Deinde Illustrissimos principes in aulam deduxi, qui me <apud> in caena<m> retinuerunt.“ *Itinerarium*, f. 24v.

Eislebenu (1551–1637) a dalšími osobami.<sup>1700</sup> Den před definitivním odjezdem ze Štrasburku poobědval u administrátora Jana Jiřího Braniborského a v příslušném zápise se vyjádřil pochvalně o jeho moudrosti a uměřenosti.<sup>1701</sup> A když se v prosinci 1593 vracel z Basileje přes Štrasburk, večeřel zde opět s administrátorem Janem Jiřím Braniborským a dva<sup>1702</sup> dny nato si jej povolal k sobě zmíněný Gebhard Truchsess. První Truchsessův dotaz zněl, jak je Ladislav Velen spřízněn s Karlem st. ze Žerotína. Toho také spolu s Fridrichem ze Žerotína a Fridrichem IV. nechal pozdravovat.<sup>1703</sup>